Qu'’aussi, dans le cadre du projet de requalification urbaine de son centre-ville, la Ville

souhaite agir sur les commerces afin de proposer une place une offre commerciale qualitative
et adaptée aux besoins des villénogarennois sur les axes structurants,

Que la Ville souhaite acquérir à l’amiable pour un montant de 157300 € (CENT
CINQUANTE-SEPT MILLE TROIS CENTS EUROS) d’un local commercial de 52 m°? afin

d'y accueillir, selon les besoins identifiés, des activités artisanales et commerciales de

proximité ou des activités artisanales, commerciales ou innovantes locales pérennes,

Que cette démarche vise à maintenir une dynamique commerciale de proximité, à prévenir la

[...]

Vu la Déclaration d’Intention d’Aliéner (D.I.A) n°092 078 25 0 0082 enregistrée en Mairie de

Villeneuve-la-Garenne le 19 juin 2025 relative à la vente d’un bien immobilier à usage
commercial d’une surface utile de 47,75 m°, sis 208 Boulevard Galliéni pour un montant de

212 000 € (DEUX CENT DOUZE MILLE EUROS) pour un bien libre de toute occupation,

Vu les courriers de demandes de pièces complémentaires et de visite notifiés les 26 juillet, 28

juillet, et 18 août 2025 aux propriétaires et au notaire,

Vu la visite réalisée et le constat contradictoire de visite en date du 3 septembre 2025,

[...]

Ouï l'exposé de Monsieur FRANCOIS,

Et après en avoir délibéré.

APPROUVE

L’acquisition du local commercial sis 210 boulevard Galliéni, parcelles cadasirées section 1

numéro 283, libre de toute occupation, à Villeneuve-la-Garenne, pour un montant de

157 300 € (CENT CINQUANTE-SEPT MILLE TROIS CENTS EUROS).

AUTORISE

Monsieur le Maire à signer l’acte de vente ci-annexé et tous les documents se rapportant au

document précité.

PRECISE

Que le plan, l’avis des domaines et l'acte de vente sont joints à la présente délibération.

DIT

Que le montant est inscrit au budget communal.